Hiemit, gnediger fürst vnd herr, schieckh jch e. f. d. zwey exemplaria der gehaltenen gedechtnus Philippi, darin die zwen verß stehen. Mich rewet es oft, daß jch von e. f. d. khein anleitung brieflein an meine herren von Nürnberg (wie mir wol zu thun gebürt hett, aber auß vergessen vnderlassen) vndertheniglich begert vnd versucht habe, so hetten sie desto mer vrsach gehabt, mich maiori humanitate et liberalitate von jnen zu lassen. Pitte hiemit den trewen lieben gott, er wölle e. f. d., derselben christlich lieb gemahel vnd junge herschafft jn langwiriger gesundheit vnd glücklichem regiment gnediglich erhalten vnd von allem übel leibs vnd seel bewaren. Amen. Thue mich derselben e. f. d. jn vnderthenickheit ganz vnd gar ergeben. Datum Witeberg, den 30. Junii anno Christi 1561. E. f. d. vndertheniger vnd gehorsamer Georgius Vueigelius.

II. Georg Weigel an Martin Faber.

Percupio abs te cognoscere, humanissime mi d. M. Martine, quam feliciter Noribergam veneris et qua etiam nunc valetudine quove successu fruaris. Gratulor tibi, si conditionem te dignam et tranquillam consecutus es. *Εὐ διακονεῖς παρ' Αἰγυπτῶ*, quod omnino spero, amplissimam

¹⁾ M. Joh. Purgold aus Eisenach,

habes occasionem contrahendi amicitiam cum Nentuichio, viro optimo fratre mihi carissimo, tuo favore et benevolentia dignissimo. Hunc ipsum, ne quid amicitiae nostrae desit, in meum locum interea statuo, qui sua morum suavitate et conditione facile efficiet, ut ipsius nomine et me arctius sis complexurus. Sic officiosus est, ut gaudeat sibi dari occasionem de quoque bene merendi, tam fidelis, ut proximi magis salutem quam suam curet, adeo candidus et apertus, ut dissimulare pariter ac simulare nesciat, ut paucis dicam, *πανάρμοιος, ποικυωφελής ἀνὴρ φίλος συνετός τε καὶ εὖνους*, ut Herodoti voce utar. Hunc et meo et me ipsius nomine amabis, sumus enim idem corpus. Hic omnia adhuc salva sunt. Ad 8. Augusti diem designati sunt magistri numero 33¹⁾, in quibus et nostri Gronus²⁾ et Helmus³⁾ erant. M. Schoppius 28. die Augusti suas celebravit nuptias satis solemniter, ad quas nos Noribergenses ferme omnes convenimus. Die Augusti 14. obiit Elisabetha, filia D. Maioris natu media. Disputatio inter M. Victorinum et Illyricum interrupta est morte filii principis Saxoniae Janfriderici natu maioris. Doctor Maior paulo ante mortem filiae aegrotare coepit et huc usque graviter decubuit, nunc melius habet, pro quo deum oramus, ne suam naviculam omnibus his gubernatoribus destituat; sed eam ipsam regat et doceat et subinde alios aliis naucleros subiungat. Rumusculus hic est regem Galliae expediisse legatos ad caesarem de ablegandis nostris ad se theologis, ut cum ipsius conferant. Ita enim homines flagrant purioris, si quae praeter usitatum sit, doctrinae studio, ut si diutius recuset, periculum sit de tumultis. Plura alias. Bene vale. Vuittebergae raptim 1560 die Septembris 27. ⁴⁾